

Directorate General of Defence Purchase
Ministry of Defence
New Airport Road, Tejgaon, Dhaka-1215
Web: www.dgdp.gov.bd
E-Mail: info@dgdp.gov.bd

Tender Notice

1. Sealed tenders in local currency are invited from bonafide manufacturers/ dealers/ suppliers (enlisted firms in Directorate General of Defence Purchase) for supply/laying/ installation (as mentioned below) of the following items for Bangladesh Air Force.

Ser No	Name of Items & Qty	Date of selling From - To	Date of opening	Currency	Tender No.	Cost of I/T
1.	Procurement and Laying/Installation of underground Telephone Cable at BAF C&M (U) Shamshegar, Qty-11 Line Items	25-10-09 to 22-11-09	23-11-09	Local	10604/ AP-4	Tk 300.00

2. Tender schedule with detailed specifications/conditions will be available on payment in respective value (non-refundable) on any working day between 0800 hrs to 1300 hrs. The tender will be opened on the specified date and 1200 hrs in presence of the bidders (if present).

Dated: 13 October 2009
ISPR/Misc/09/3067
GD-4698

Squadron Leader
For Director General

Government of the People's Republic of Bangladesh
Local Government Engineering Department
Office of the Upazila Engineer
Upazila: Barura, District: Comilla
Memo No. LGED/UE/Barura/COM/PEDP-II/2009/789/1(50)
Date: 20-10-09

Corrigendum

Invited Tender Notice No. 02/2009-2010 only schedule date changed here under noted format.

	Previous date	Changed date
1. Date, time and place of pre-tender meeting	Date: 15-10-2009, Time 10.00am Place: Office of the undersigned	Date: 15-10-2009, Time 10.00am Place: Office of the undersigned.
2. Last date, time and places of selling tender documents	Date: 03-11-2009 Time: Up to 5.00pm Places: (a) The Executive Engineer, LGED, Dist: Comilla (b) The Upazila Engineer, Sadar Dhakhin, Dist: Comilla (c) Office of the undersigned	Date: 16-11-2009 Time: Up to 5.00pm Places: (a) The Executive Engineer, LGED, Dist: Comilla (b) The Upazila Engineer, Sadar Dhakhin, Dist: Comilla (c) Office of the undersigned
3. Last date, time and places of receiving tender	Date: 04-11-2009 Time: Up to 12.00am Places: (a) Office of the undersigned (b) The Executive Engineer, LGED, Dist: Comilla (c) The Upazila Engineer, Upazila: Sadar Dhakhin, Dist: Comilla	Date: 17-11-2009 Time: Up to 12.00am Places: (a) Office of the undersigned (b) The Executive Engineer, LGED, Dist: Comilla (c) The Upazila Engineer, Upazila: Sadar Dhakhin, Dist: Comilla
4. Date, time and place of opening of tender	Date: 04-11-2009 Time: 3.00pm Place: Office of the undersigned	Date: 17-11-2009 Time: 3.00pm Place: Office of the undersigned

All other terms & conditions of the published tender notice will remain unchanged but SI No-04, 05, 06-Package No. corrected as-w3,4139, w3,4140, & w3,4141.

Md. Shafiqul Islam Bhuiyan
Upazila Engineer
LGED, Barura, Comilla

GD-4789

Government of the People's Republic of Bangladesh
Military Engineer Services
CMES (Army) Dhaka
Dhaka Cantt

Invitation for Tenders

1.	Ministry/Division	Ministry of Defence.			
2.	Agency	Military Engineer Services (Army).			
3.	Procuring entity name	CMES (Army) Dhaka.			
4.	Procuring entity district	Dhaka			
5.	Invitation for	Procurement of works.			
6.	Invitation Ref No.	4000/Adv/66/E-4.			
7.	Date	13 October 2009.			
8.	Procurement method	Open tendering method (OTM).			
9.	Budget and source of funds	Government of Bangladesh (Revenue).			
10.	Project/programme code	As per Annual Procurement Plan 2009-2010 approved vide Sta HQ Dhaka Ltr No. 702/2/Q-3/1 dated 26-7-2009 & Annual Procurement Plan 2009-2010 approved vide Sta HQ Dhaka Ltr No. 702/2/Q-3/2 dated 17-8-2009.			
11.	Project/programme name (if applicable)	Repair/replacement of internal water & sanitary line with fittings/fixtures against Residential Bldg to SDO E/M-I under GE (Army) Maint South, Dhaka Cantt. Supply of Bazar materials for internal electric supply against office & others Bldg to SDO E/M-I under GE (Army) Maint North, Dhaka Cantt.			
12.	Tender publication date	25 October 2009.			
13.	Tender last selling date & time	05 November 2009 on 1400 hours.			
14.	Tender closing date and time	08 November 2009 on 1200 hours.			
15.	Tender opening date and time	08 November 2009 at 12.30 hours.			
16.	Name & address of the office(s)	CMES (Army) Dhaka, Dhaka Cantt. CMES (Army) Dhaka, Dhaka Cantt. CMES (Army) Dhaka, Dhaka Cantt.			
17.	Eligibility of tenderer	a. MES enlisted contractor 'D' & 'E' Class & Equivalent Class b. Contractors enlisted with other govt./semi-govt./other organization having Security Clearance from DGFI. c. Up-to-date attested photocopy of trade licence, VAT Reg. & IT certificate & bank statement.			
18.	Brief description of works	Repair/replacement of internal water & sanitary line with fittings/fixtures against Residential Bldg to SDO E/M-I under GE (Army) Maint South, Dhaka Cantt. Supply of Bazar materials for internal electric supply against office & others Bldg to SDO E/M-I under GE (Army) Maint North, Dhaka Cantt.			
19.	Price of tender document (Tk)	Tk. 500.00			
	Lot No.	Identification of lot	Location	Tender security in the form of Bank Draft/Pay-Order in favour of CMES (Army) Dhaka Cantt (Taka)	Completion time in weeks/ months/ year
20.	a.	Dhaka Cantt.	GE (Army) Maint South Dhaka	Taka-12,000/-	01 (one) year
	b.	Dhaka Cantt.	GE (Army) Maint North Dhaka	Taka-12,000/-	01 (one) year
21.	Name of official inviting tender	CMES (Army) Dhaka, Dhaka Cantt.			
22.	Designation of official inviting tender	Lt Col			
23.	Address of official inviting tender	CMES (Army) Dhaka, Dhaka Cantt.			
24.	Contact details of official inviting tender	Tel No. 8754120 Fax No. 88-02-8754120 E-mail -			
25.	The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders				

ISPR/Army/09/2643
GD-4752

CMES (Army) Dhaka
Dhaka Cantt.

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
বাংলাদেশ টেলিভিশন
রামপুরা, ঢাকা

অচল ঘোষিত যানবাহন বিক্রির পুনঃ নিলাম বিজ্ঞপ্তি

১.	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	তথ্য মন্ত্রণালয়।
২.	প্রতিষ্ঠানের নাম	বাংলাদেশ টেলিভিশন, টেলিভিশন ভবন, ঢাকা কেন্দ্র, রামপুরা, ঢাকা।
৩.	নিলামকারীর নাম	জেনারেল মাহবুব আলম।
৪.	নিলামকারীর জেলা	ঢাকা।
৫.	নিলামকৃত দ্রব্যপত্রের নাম	বাংলাদেশ টেলিভিশনের গ্যারেজে রাখিত অচল ঘোষিত ৪টি যানবাহন যেখানে যে অবস্থায় আছে সে অবস্থায় পুনঃ নিলামে বিক্রির নিমিত্তে দরপত্র।
৬.	নিলামের স্মারক নং	ভিডিও/যান-০৭/(৭ম স্কট)/২০০৮/৭৭২।
৭.	তারিখ	২০/১০/০৯।
৮.	নিলামের দরপত্র	৫২ আসন বিশিষ্ট ২টি বড় বাস, ১টি কার ও ১টি মাইক্রোবাস।
৯.	দরপত্রের সমস্তকর্তার মূল্য	৮ ১০০০/- (এক হাজার) টাকা অফেরতযোগ্য।
১০.	দরপত্র প্রাপ্তি স্থান	আয়ন ও বায়ন কর্মকর্তার দপ্তর, কক্ষ নং-৩১০, বাংলাদেশ টেলিভিশন, রামপুরা, ঢাকা।
১১.	দরপত্র সন্ধান পদ্ধতি	উন্মুক্ত দরপত্র।
১২.	নিলাম বিজ্ঞপ্তি	২৬/১০/২০০৯।
১৩.	দরপত্র বিক্রির সর্বশেষ তারিখ ও সময়	০৪/১১/২০০৯ইং বিকাল ৫-০০টা।
১৪.	দরপত্র জমাদানের পদ্ধতি	নির্ধারিত তারিখ ও সময়ের মধ্যে সিলগদায়িত্ত অবস্থায় জমা দিতে হবে।
১৫.	নিলামের দরপত্র গ্রহণের তারিখ, সময় ও স্থান	(১) ০৮/১১/০৯ দুপুর ১২টা। (২) অতিরিক্ত পরিচালক (প্রশাসন) এর দপ্তর, কক্ষ নং-৩১১। (৩) সহকারী পরিচালক (যানবাহন) এর দপ্তর, অর্ডার/নং, রামপুরা, ঢাকা।
১৬.	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	০৮/১১/২০০৯- দুপুর ১২-০০টা, অতিরিক্ত পরিচালক (প্রশাসন) এর দপ্তর।
১৭.	দরদাতা প্রতিষ্ঠানের যোগ্যতা	অগ্রাধী ব্যক্তি/প্রতিষ্ঠানের নিজস্ব প্যাডে দরপত্র দাখিল করিতে হইবে।
১৮.	জামানত	উদ্ধৃত দরের সাথে ১০% হারে আনুমানিক (ফেরতযোগ্য) আয়ন ও বায়ন কর্মকর্তা, বাংলাদেশ টেলিভিশন, ঢাকা কেন্দ্রের অনুকূলে ব্যাংক ড্রাফট অথবা পে-অর্ডার আকারে জমা দিতে হইবে।
১৯.	নিলামের সাথে সম্পর্কিত তথ্যের সংক্ষিপ্ত বিবরণ	(১) দরদাতা ব্যক্তি/প্রতিষ্ঠান নিজস্ব প্যাডে দরপত্র দাখিল করিতে হবে এবং আনুমানিক ছাড়া দরপত্র বাতিল বলে গণ্য হবে। (২) অসম্পূর্ণ, ত্রুটিপূর্ণ ও নিয়মবিরোধিত বিধিত্ত দরপত্র বাতিল বলে গণ্য হবে। (৩) প্রতিটি গাড়ির জন্য পৃথকভাবে দর উদ্ধৃতি ও দর জামানত প্রদান করিতে হবে। (৪) উদ্ধৃত মূল্য ছাড়া সরকারি নিয়ম অনুযায়ী নিলামের উপর প্রযোজ্য ১৫% ভ্যাট এবং ৩% আয়করসহ সরকার কর্তৃক আরোপিত সকল ধরনের কর প্রযোজ্য হবে। (৫) দরপত্র মূল্যায়ন কমিটি কর্তৃক গৃহীত সর্বোচ্চ ও বৈধ দরদাতা নিলাম প্রাপ্তি হিসাবে গণ্য হইবে এবং ৭ (সাত) কার্যদিবসের মধ্যে সমুদয় অর্থ ও সরকার কর্তৃক প্রযোজ্য অন্যান্য কর আয়ন ও বায়ন কর্মকর্তার দপ্তরে জমা সাপেক্ষে নিলামে বিক্রিত যানবাহনসমূহ বাহিরে নেওয়ার কার্যসিদ্ধ প্রদান করা হইবে। (৬) কৃতকর্তা দরদাতা কার্যসিদ্ধ প্রাপ্তি ৭ (সাত) দিনের মধ্যে যানবাহন বুথে নিতে হবে বর্ধিত তার কর্তৃক জমাকৃত সমুদয় অর্থ বিটিভির অনুকূলে বাজেয়াপ্ত হবে। (৭) প্রথম সর্বোচ্চ দরদাতা সম্পূর্ণ টাকা জমা না দেয়া পর্যন্ত ২য় সর্বোচ্চ দরদাতার কোন পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট ফেরত দেওয়া হবে না।
২০.	দরপত্রের মেয়াদ	৯০ (নব্বই) দিন।
২১.	দরপত্র আহবানকারীর নাম	মোঃ রবি-উর-রেজা-সিদ্দিকী।
২২.	দরপত্র আহবানকারীর পদবী	অতিরিক্ত পরিচালক (প্রশাসন/উপ-সচিব)।
২৩.	দরপত্র আহবানকারীর ঠিকানা	বাংলাদেশ টেলিভিশন, ঢাকা কেন্দ্র, রামপুরা, ঢাকা-১২১৯।
২৪.	কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ছাড়াই যে কোন বা সমুদয় দরপত্র গ্রহণ/বাতিল/প্রত্যাহারের ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।	

মোঃ রবি-উর-রেজা-সিদ্দিকী
উপ-সচিব
অতিরিক্ত পরিচালক (প্রশাসন)
জেনারেল মাহবুব আলম-এর পক্ষে

জিডি-৪৮১৭

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
সরকারি আবাসন পরিদপ্তর
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয় এর আওতাধীন সরকারি আবাসন পরিদপ্তরের চট্টগ্রাম আঞ্চলিক আবাসন কার্যালয়ের জন্য ২০০৯-১০ অর্থ বছরের একটি মাইক্রোবাস ক্রয়ের লক্ষ্যে দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে।

০১.	মন্ত্রণালয়	গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয়।
০২.	সম্প্রদায়িক সত্তার নাম	পরিচালক, সরকারি আবাসন পরিদপ্তর, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
০৩.	সম্প্রদায়িক সত্তার ঠিকানা	পরিচালকের কার্যালয়, সরকারি আবাসন পরিদপ্তর, ভবন নং-৫, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
০৪.	দরপত্রের স্মারক নং ও তারিখ	সংস্কার/পরিঃ/৪৮/প্রশাসন/২০০০/১৪৯১; তারিখঃ ২০/১০/২০০৯ইং।
০৫.	সম্প্রদায়িক পদ্ধতি	উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি (OTM) এর মাধ্যমে কাঠামোগত চুক্তি।
০৬.	অর্থের উৎস ও বাজেট	জিওবি।
০৭.	দরদাতার যোগ্যতা	(ক) সিভিলি গ্রহণের আবেদনের সময় নিম্নলিখিত মূল কাগজপত্রগুলি প্রদর্শন করিতে হইবে। সংশ্লিষ্ট মূল কাগজপত্র প্রদর্শন করিতে অপারগ বা বর্ধ হইলে দরপত্র সিভিলি/তফসিলি বিক্রয়ের বিষয়টি বিবেচনা করা হইবে না। সকল কাগজপত্রের ফটোকপি প্রথম শ্রেণীর সরকারি গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত করিয়া দরপত্রের সাথে দাখিল করিতে হইবে। ১. হালনাগাদ নবায়নকৃত ট্রেড লাইসেন্স ২. হালনাগাদ আয়কর পরিশোধের সার্টিফিকেট ৩. জাতীয়তা সনদপত্র ৪. মালিকানা এফিডেভিট ৫. দুই কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি ৬. ভ্যাট রেজিস্ট্রেশন সার্টিফিকেট এবং ৭. অভিজ্ঞতার সার্টিফিকেট।
০৮.	দরপত্র বিক্রয়কারী অফিসের নাম ও ঠিকানা	পরিচালকের কার্যালয়, সরকারি আবাসন পরিদপ্তর, ভবন নং-৫, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
০৯.	দরপত্র গ্রহণকারী অফিসের নাম ও ঠিকানা	পরিচালকের কার্যালয়, সরকারি আবাসন পরিদপ্তর, ভবন নং-৫, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
১০.	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	পরিচালকের কার্যালয়, সরকারি আবাসন পরিদপ্তর, ভবন নং-৫, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
১১.	দরপত্র বিক্রয়ের সর্বশেষ তারিখ ও সময়	২৪/১১/২০০৯ইং বেলা ১২:০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১২.	দরপত্র দাখিলের সর্বশেষ তারিখ ও সময়	২৪/১১/২০০৯ইং বেলা ১২:০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১৩.	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	২৫/১১/২০০৯ইং বেলা ১২:০০ ঘটিকা (দরদাতাদের উপস্থিতিতে যদি কেহ উপস্থিত থাকেন)।
১৪.	দরপত্র সিভিলিউলের মূল্য	অফেরতযোগ্য ১০০০/- (এক হাজার) টাকা।
১৫.	দরপত্র জামানতের পরিমাণ	দরপত্র উদ্ধৃতিতে মূল্যের ১০% হারে বাংলাদেশ ব্যাংক অনুমোদিত যে কোন সিভিলিউল ব্যাংক হইতে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট অবশ্যই দরপত্রের সহিত দাখিল করিতে হইবে।
১৬.	মালিকানার বিবরণ	একটি ১৫ সিটি ব্লকিং তিন দরজা বিশিষ্ট সিএনজি চালিত মাইক্রোবাস।

নোট: ১. এই দরপত্রের সকল কার্যক্রম "The Public Procurement Act, 2006" ও "The Public Procurement Regulation 2008" মোতাবেক পরিচালিত হইবে।

২. কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা বাতিলের ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন।

৩. এই বিজ্ঞপ্তি CPTU এর ওয়েবসাইট (www.cptu.gov.bd) ও সরকারি আবাসন পরিদপ্তরের ওয়েবসাইটে (www.doga.gov.bd) পাওয়া যাইবে।

শাওকী মুন্স
পরিচালক
এসসি-২১৩৭/০৯
জিডি-৪৮০০
ফোনঃ ৭১৬৯০৩৭

Directorate General Defence Purchase
Ministry of Defence
New Airport Road, Tejgaon, Dhaka-1215
Web: www.dgdp.gov.bd
E-Mail: info@dgdp.gov.bd

1st Time Tender

1. Sealed tenders (single envelop system) in local currency are invited from bonafide manufacturers/suppliers (enlisted firms in DGDP) for supply of the following items for Bangladesh Army".

Ser No	Nomenclature	Date of Selling		Date of opening	Currency	Tender No
		From	To			
a.	Cloth Polyester Black Qty-4,000 Mtrs Cloth Polyester White Qty-5,000 Mtrs	25-10-2009	24-11-2009	25-11-2009	Local	62607/P-6
b.	Saree White Synthetic (For AFNS Officers) Qty-1,000 Nos.					62608/P-6

2. Tender schedule with detail specifications/conditions will be available on payment as per IT selling rate (non-refundable) during office hour between 0800 hour to 1300 hours. The tender can be dropped latest by 1000 hours and will be opened at 1005 hours on the specified date of opening in presence of tenderers (if present).

ISPR/Misc/09/3058
GD-4638

Major
For Director General

Government of the People's Republic of Bangladesh
Police Headquarters
Dhaka

International Tender Notice

Memo No. E&T/Horse/59-2009/3681(5)
Sealed tender is hereby invited from the manufacturers/suppliers/local agents in their official pad for purchase of the following items for Bangladesh Police.

Date: 20/10/2009

1.	Ministry/Division	Ministry of Home Affairs.						
2.	Agency	Police Headquarters, Dhaka.						
3.	Procuring entity name	Inspector General, Bangladesh Police.						
4.	Invitation for	Purchase of Horse.						
5.	Invitation Ref No.	E&T/Horse/59-2009/06(2009-2010).						
6.	Date	20 Oct 2009.						
7.	Procurement method	Open tendering method (OTM).						
8.	Budget and source of fund	GOB Revenue.						
9.	Tender package No.	44						
10.	Tender publication date	21 Oct 2009						
11.	Tender selling last date	03 December 2009.						
12.	Tender closing date and time	06 December at 12.00 noon.						
13.	Tender opening date and time	06 December at 12.30pm.						
14.	Name & address of the office(s)	Police Headquarters, Phoenix Road, Fulbaria, Dhaka-1000.						
	- Selling tender document	AIG (E&T), Room No-220 (1st Floor), Police Headquarters, Dhaka-1000.						
	- Receiving tender document	AIG (E&T), Room No-220 (1st Floor), Police Headquarters, Dhaka-1000.						
	- Opening tender document	AIG (E&T), Room No-220 (1st Floor), Police Headquarters, Dhaka-1000.						
15.	- Place/date/time of pre-tender meeting (optional)	Date-10.11.2009 at 11.30am Conference Room (3rd Floor), Police Headquarters, Dhaka-1000.						
16.	Eligibility of tenderer	(i) Up-to-date trade licence (ii) Up-to-date income tax clearance certificate (iii) Up-to-date VAT registration certificate and (iv) Other documents described in tender document.						
17.	Brief description of goods:							
	Package	Lot	Items	Identification of lot	Quantity	Price of tender document (BDT)	Tender security amount in (BDT)	Completion time month
44/2009-10	A-	Item-I	Riding Horse	20 Nos.	500.00	1,00,000.00	3 months	
18.	Name of official inviting tender	M. Mahub Alam, ppm.						
19.	Designation of the official inviting tender	AIG (E&T).						
20.	Address of official inviting tender	AIG (E&T), Bangladesh Police, Police Headquarters, Dhaka.						
21.	Contact details of official inviting tender	Tel: 9564779, Fax: 7176129 E-mail: aige_t@police.gov.bd						
22.	Special instructions	a. No tender will be received after the deadline for submission. b. The procuring entity reserves the right to reject all tenders or annul the tender proceeding. c. Bangladesh Police will establish framework agreement with the successful tenderer for supply of goods. Order to be placed within the financial year 2009-2010, in particular with regard to price. d. The tenderer will be evaluated item-basis.						

M Mahub Alam, ppm
AIG (E&T), Bangladesh Police
Police Headquarters, Dhaka.
E-mail: aige_t@police.gov.bd

GD-4758

বরিশাল কাডেট কলেজ
দরপত্র আহ্বান বিজ্ঞপ্তি

০১.	মন্ত্রণালয়	প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়।			
০২.	বাহুবায়নকারী সংস্থা	বরিশাল কাডেট কলেজ।			
০৩.	সমগ্র পদ্ধতি	উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি (সীলমোহরকৃত এক বায়ে আইটেম অনুযায়ী দর উদ্ধৃতির ভিত্তিতে প্রাপ্তিস্বত্ব দরপত্র আহ্বান)।			
০৪.	অর্থের উৎস	কলেজের পাবলিক ফান্ড।			
০৫.	দরপত্র বিজ্ঞপ্তি নং	০৪/২০০৯।			
০৬.	দরপত্র সিভিলিউল বিক্রয় অফিসের নাম, ঠিকানা ও বিক্রয়ের শেষ তারিখ	নাম ও ঠিকানা বরিশাল কাডেট কলেজ পোঃ ১৫ নভেম্বর ২০০৯ (দুপুর কাডেট কলেজ, বাবুগঞ্জ, বরিশাল ১৩০০ ঘটিকা পর্যন্ত)।			
০৭.	দরপত্র দাখিলের স্থান	বরিশাল কাডেট কলেজ, বরিশাল।			
০৮.	দরপত্র দাখিলের তারিখ ও সময়	১৬ নভেম্বর ২০০৯ তারিখ বেলা ১২:০০ ঘটিকা পর্যন্ত।			
০৯.	দরপত্র খোলার তারিখ, সময় ও স্থান	১৬ নভেম্বর ২০০৯ তারিখ বেলা ১২:৩০ ঘটিকা।			
১০.	কার্য সম্পাদনের মেয়াদকাল	কার্যাদেশের তারিখ থেকে ৩১ ডিসেম্বর ২০১০ পর্যন্ত।			
১১.	দরপত্রদাতাদের যোগ্যতা	The Public Procurement Regulation-2008 অনুযায়ী সকল বৈধ ঠিকাদার।			
১২.	প্রয়োজনীয় কাগজপত্র	সিভিলিউল ক্রয়ের মূল রশিদ, হালনাগাদ ট্রেড লাইসেন্স, আয়কর সনদ, ব্যাংক সলভেন্সি সার্টিফিকেট, ০৬ মাসের ব্যাংক লেনদেন বিবরণী, ভ্যাট রেজিস্ট্রেশন, এফিডেভিট, দুই কপি পাসপোর্ট সাইজের সত্যায়িত ছবি দরপত্রের সাথে দাখিল করিতে হবে।			
১৩.	ফ্রপ নং	সরবরাহ দ্রব্য সামগ্রীর নাম	প্রতিসেট দরপত্র সিভিলিউলের মূল্য (অফেরতযোগ্য)	বায়নার টাকা (ফেরতসমর্থযোগ্য)	জামানতের টাকা (ফেরতযোগ্য)
১.	কাডেট মেসে গরু ও খাসীর মাংস সরবরাহ	১০০০/-	৪৫,০০০/-	৯০,০০০/-	
২.	কাডেট মেসে মুরগীর মাংস ও ডিম সরবরাহ	১০০০/-	৩৫,০০০/-	৭০,০০০/-	
৩.	কাডেট মেসে মাছ সরবরাহ	৫০০/-	১৫,০০০/-	৩০,০০০/-	
৪.	কাডেট মেসে চকনা রেশন সরবরাহ	১০০০/-	৪৫,০০০/-	৯০,০০০/-	
৫.	কাডেট মেসে শাকসবজি, তরিতরকারী, ফলমূল ও অন্যান্য দ্রব্যাদি সরবরাহ	১০০০/-	৩৫,০০০/-	৭০,০০০/-	
৬.	কাডেট মেসে জ্বালানি কাঠ সরবরাহ	৫০০/-	১৫,০০০/-	৩০,০০০/-	
৭.	পাঠ্যপুস্তক ও অন্যান্য বই সরবরাহ	৫০০/-	১৫,০০০/-	৩০,০০০/-	

বিশেষ নির্দেশনা

১) দরদাতাগণ The Public Procurement Regulation 2008 এর বিধি বিধান মনেতে বাধ্য থাকবেন।

২) কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন এবং সর্বনিম্ন দরপত্র গ্রহণের বাধ্য নহেন।

৩) এই বিজ্ঞপ্তির মাধ্যমে আহ্বানকৃত সরবরাহের ক্ষেত্রে আলাদাভাবে ফ্রপ ভিত্তিক দরপত্র গ্রহণ দাখিল করিতে হবে।

৪) প্রত্যেক সরবরাহের ক্ষেত্রে প্রাপ্ত দরপত্রগুলো আলাদা আলাদা ভাবে মূল্যায়ন এবং সফল দরদাতা নির্ধারিত হবে।

৫) অগ্রাধী দরদাতাগণ এ বিষয়ে কোন তথ্য জানার থাকলে নিম্নস্বাক্ষরকারীর দপ্তর থেকে জানতে পারবেন।

৬) দরপত্র সিভিলিউল ক্রয়ের জন্য হালনাগাদ ট্রেড লাইসেন্স ও সিভিলিউল মূল্য নগদ জমা করে নিজস্ব প্যাডে আবেদন করিতে হবে। প্রতিনিধি মারফত সিভিলিউল ক্রয় ও দাখিল করা যাবে।

আইএসপিআর/সেনা/০৯/২৪৩৫
জিডি-৪৮৪১

অধ্যক্ষ
বরিশাল কাডেট কলেজ